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EF-1

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

PASIVO Y PATRIMONIO
2023 20232022 2022

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

Efectivo y Equivalente de Efectivo 68,362,221.36 51,944,376.37Nota 3 Sobregiros Bancarios
Nota 4Inversiones Financieras

Nota 16

Cuentas por Cobrar (Neto)
Cuentas por Pagar a Proveedores

Nota 5
Nota 17

Nota 8
Inventarios (Neto)

Nota 6

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Nota 7

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Otras Cuentas del Activo Nota 9

Nota 10
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo Nota 11

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

Nota 13
Inversiones Financieras (Neto)
Propiedades de Inversión

Nota 12

Otras Cuentas del Activo (Neto)
Nota 14Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Nota 15

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

Impuestos, Contribuciones y Otros

Nota 20
Remuneraciones y Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales

Nota 19
Nota 18

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo
Cuentas Por Pagar a Proveedores Nota 26

Nota 25

Nota 21Operaciones de Crédito

Nota 27Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Obligaciones Previsionales Nota 28

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

0.00 0.00

153,240.47 433,264.82

12,607,748.43 13,384,015.04

82,077.84 106,995.71

2,215,321.91 3,832,755.95

870,676.87 700,870.73

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

18,961,044.86 19,564,120.79

6,736,903.64 4,648,027.41

0.00 0.00

5,739,107.68 10,411,951.81

713,473.59 162,627.56

3,508,662.50 3,683,579.16

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

84,291,286.88 70,402,278.62

25,697,948.50 24,212,148.20

12,526,278.41 14,580,902.45

19,352,892.34 18,884,274.24

TOTAL PASIVO 31,879,170.75 33,465,176.69

PATRIMONIO

Provisiones Nota 29

Resultados No Realizados Nota 34
Nota 33Hacienda Nacional Adicional

19,352,892.34 18,884,274.24

5,029,986.02 5,029,986.02

0.00 0.00

TOTAL PATRIMONIO 78,110,064.63 61,149,250.13

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 109,989,235.38 94,614,426.82TOTAL ACTIVO 109,989,235.38 94,614,426.82

Nota 37Cuentas de Orden Cuentas de Orden Nota 37

Nota 35Reservas 0.00 0.00

607,521,402.95 561,652,326.89 607,521,402.95 561,652,326.89

Hacienda Nacional Nota 32 86,409,405.99 86,409,405.99

Nota 22 0.00Parte Cte. Deudas a Largo Plazo 0.00

2,565,034.64Otras Cuentas del Pasivo Nota 23 322,743.92

Ingresos Diferidos 0.00
Otras Cuentas del Pasivo Nota 30

0.00Nota 31
0.000.00

Nota 24 0.00 0.00

Nota 36 (13,329,327.38) (30,290,141.88)

Ingresos Diferidos

Resultados Acumulados
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INGRESOS

Ingresos Tributarios Netos Nota 38 0.000.00 0.00 0.00

Ingresos No Tributarios Nota 39 15.1012,585.71 9.90 12,763.11

Aportes por Regulación Nota 40 48,551,563.3128,633,877.54 23,070,925.98 55,202,627.91

Traspasos y Remesas Recibidas Nota 41 0.002,200,633.13 0.00 4,467,556.35

Donaciones y Transferencias Recibidas Nota 42 13,000,000.000.00 13,000,000.00 0.00

Ingresos Financieros Nota 43 209,571.43525,503.12 175,534.84 846,969.48

Otros Ingresos Nota 44 889,001.112,262,748.61 535,259.15 2,651,300.41

TOTAL INGRESOS 62,650,150.9533,635,348.11 36,781,729.87 63,181,217.26

COSTOS Y GASTOS

Costo de Ventas Nota 45 0.000.00 0.00 0.00

Gastos en Bienes y Servicios Nota 46 (11,573,017.89)(9,146,509.21) (6,784,321.09) (14,974,099.24)

Gastos de Personal Nota 47 (24,584,771.61)(12,779,349.85) (11,388,822.58) (25,278,370.76)

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social Nota 48 (998,948.83)(601,878.37) (495,447.92) (1,212,478.27)

Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas Nota 49 0.000.00 0.00 0.00

Donaciones y Transferencias Otorgadas Nota 50 (681,687.77)(93,315.80) (640,843.89) (139,675.80)

Traspasos y Remesas Otorgadas Nota 51 0.00(278,495.65) 0.00 (595,478.48)

Estimaciones y Provisiones del Ejercicio Nota 52 (2,658,690.35)(1,925,637.01) (1,572,021.42) (3,612,041.18)

Gastos Financieros Nota 53 (372,000.52)(149,718.00) (239,950.52) (265,875.00)

Otros Gastos Nota 54 (3,182,034.46)(52,074.42) (3,152,941.12) (142,384.03)

TOTAL COSTOS Y GASTOS (44,051,151.43)(25,026,978.31) (24,274,348.54) (46,220,402.76)

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT) 18,598,999.528,608,369.80 12,507,381.33 16,960,814.50

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros
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